ДОГОВОР
на поставку   косметической продукции № ____
 Москва

«___» ________2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью ООО «Вэл Парфюм», именуемый в дальнейшем «ПРОИЗВОДИТЕЛЬ»,  в лице Каримова Рамиля Абдрасаковича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ____________________________________________________________ , действующего на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В течении срока действия  настоящего договора, Производитель обязуется изготавливать и поставлять, а Покупатель обязуется принимать и своевременно оплачивать косметическую продукцию   (далее – Продукция).
1.2. Производитель обязуется изготовлять и поставлять Продукцию только Покупателю.
1.3. Продукция изготавливается партиями на основании Заявки Покупателя, являющейся неотъемлемой частью данного договора, утвержденной  сторонами.
1.4. Форма Заявки на поставку продукции указана в приложении №1 к данному договору.
2. ПРОИЗВОДСТВО И ПОСТАВКА ПРОДУКЦИИ
2.1. Производство и поставка продукции осуществляется  в соответствии с Заявками, оформленными в соответствии с приложением №1 к данному договору.
2.2. Заявка направляется Покупателем Производителю в письменной форме для согласования объема, ассортимента и цен выпускаемой продукции, а также планируемых дат выпуска продукции.
2.3.  Заявка вступает в свою силу с момента ее согласования Производителем и Покупателем и не может  пересматриваться в одностороннем порядке.
2.4. Срок производства каждой партии Продукции указывается в Заявке и составляет не более  120 дней (в зависимости от наличия сырья и комплектующих материалов на складе Производителя) со дня поступления на счет Производителя предоплаты.
 2.5. Согласование уточненных характеристик и дополнительных требований по качеству и комплектности, расходов Производителя, связанных с проведением инспекционного контроля  Продукции и необходимых испытаний, производится сторонами в отдельном порядке для каждого вида Продукции.
2.6.    Доставка  Продукции Покупателю  осуществляется на условиях за счет Покупателя.
2.7.   Покупатель обязан вывезти готовую продукцию в течении 5 календарных дней с даты ее готовности. Производитель предварительно уведомляет Покупателя о предполагаемой дате готовности партии Продукции за 2 дня  и о самой готовности – незамедлительно. В случае отказа Покупателя в своевременном вывозе данной партии Продукции Производитель  имеет право передать указанную продукцию на ответственное хранение.
2.8. Право собственности на Продукцию, а также риск ее случайной гибели или порчи, переходит к Покупателю с момента доставки Продукции Покупателю и подписания Сторонами накладных.
2.9. Производитель не отвечает за утрату Продукцией товарного вида (мятая упаковка и пр.) и(или) порчу Продукции, если это произошло по вине Покупателя или его контрагентов (нарушение условий хранения и перевозки, установленных нормативной документацией и пр.). В этом случае производство и поставка новой серии Продукции осуществляется за счет Покупателя в порядке, установленным настоящим Договором.
2.10. Покупатель обязуется оплатить всю произведенную и поставленную по его Заявке Продукцию.
2.11. Учитывая специфику производства Продукции, стороны согласны на возможное отклонение в количестве поставленного товара в пределах +/- 2% (Два)  от заказанного количества Продукции, указанного в договоре, а Покупатель обязуется оплатить и принять фактическое количество Продукции в данных (+/- 2%) пределах. Фактическое количество продукции указывается в товарно-сопроводительных документах и учитывается при расчетах.
3. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
 3.1.  Приемка Продукции по количеству:
 3.1.1. Приемка Продукции на складе Производителя (в случае самовывоза) и приемка Продукции на складе Покупателя (в случае доставки) осуществляется в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при Совмине СССР от 15.06.1965 г. №П-6  (далее «Инструкции П-6»).
3.1.2.  При приемке Продукции Покупатель проверяет ее соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах. Покупатель должен принять Продукцию и проверить ее по наименованию, количеству и ассортименту в день поставки.
3.1.3. Претензии по количеству (недостача/ излишки) поставленной Продукции, составленные в порядке, предусмотренном Инструкцией П-6 и настоящим Договором, направляются Покупателем Производителю не позднее, чем в 10-дневный срок с даты приемки Продукции, и дают первому право требовать от Производителя допоставки / возврата Продукции или соразмерного изменения его обязательств по оплате поставленной Продукции.
3.2.     Приемка Продукции по качеству:
               3.2.1. Приемка Продукции по качеству производится в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки  продукции ПТН и товаров народного потребления по качеству» П-7 от 25.04.66г. в редакции Постановлений Госарбитража СССР от 14.11.74г. № 98.
              3.2.2.   Покупатель проверяет Продукцию по качеству  не позднее 20 дней с момента поставки. Срок поставляемой продукции должен составлять не менее 80% от срока годности, установленного нормативными документами для данных изделий.
               3.2.3. Претензии по качеству поставленной Продукции, составленные в порядке, предусмотренном Инструкцией П-7 и настоящим Договором, направляются Покупателем Производителю не позднее, чем в 10-дневный срок с даты приемки Продукции по качеству, но не позднее 30 дней с даты ее поставки. По истечению указанного срока претензии не принимаются. Документально подтвержденные и принятые Производителем претензии по качеству дают Покупателю право требовать от Производителя замены Продукции или соразмерного снижения его обязательств по оплате поставленной Продукции.
               3.2.4 В случае выявления скрытого брака, на протяжении всего срока годности, Покупатель вправе требовать от продавца замены некачественного товара , либо соразмерного уменьшения стоимости  товара за выявленный  брак.
               3.3.   Порядок предъявления претензий:
                3.3.1. В случае выявления несоответствия по количеству/ качеству или ассортименту Покупатель составляет акт об обнаружении нарушения ассортимента/ качества и высылает его по факсу или электронной почте Производителю. А также в течение 24-х часов с момента составления Акта уведомляет Производителя о претензии и приглашает на осмотр товара и утверждение Акта телеграммой. В случае уведомления Покупателем Производителя и неявки последнего в течение 5 (пяти) календарных дней после получения уведомления, Акт составляется в одностороннем порядке.  В этом случае это дает Покупателю право требовать от Производителя замены Продукции или соразмерного снижения его обязательств по оплате поставленной Продукции.
3.3.2. Факт возврата некачественной Продукции или излишков (в случае несоответствия сопроводительным документам) согласовывается с Производителем в каждом случае индивидуально.
3.3.3. В случае доставки Продукции перевозчиком от Производителя Покупателю или обратно, прием по количеству происходит при передаче товара от перевозчика, а прием Продукции по качеству – на складе Получателя. При несоответствии количества/качества сопроводительным документам, руководствоваться п.п. 3.2.1 – 3.3.1.
3.3.4. Замена некачественной Продукции, либо доукомплектование недостающей Продукции указанной в акте, в объеме более 20% от общего объёма партии, осуществляется Производителем сразу (в течении 7 дней). Замена некачественной Продукции, либо доукомплектование недостающей Продукции указанной в акте, в объеме менее 20% от общего объёма партии, осуществляется одновременно с поставкой следующей партии продукции, если иное не оговорено Сторонами.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
4.1 Стоимость производства единицы продукции указывается в Заявке. Общая стоимость партии Продукции указывается в соответствующих товарно-транспортных накладных, счетах-фактурах и Актах выполненных работ.
4.2. Оплата производства продукции производится Покупателем на условиях предоплаты согласно условиям оговоренных в Заявке.
4.2. Покупатель оплачивает поставленную Производителем Продукцию  в безналичном порядке на основании выставленных счетов , подписанных сторонами.
4.3. Декларирование продукции (сертификация) производится производителем за счет  Покупателя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут материальную и имущественную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Продукции Производитель оставляет за собой право применять пени в размере 0,1 % от суммы неоплаченной продукции за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от стоимости неоплаченной Продукции.
5.3. В случае нарушения Производителем сроков поставки Продукции по своей вине Покупатель  оставляет за собой право применять пени в размере 0,1 % от суммы недопоставленной продукции за каждый календарный день просрочки, но не более 10 % от стоимости недопоставленной продукции.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, то есть чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами, возникшими после заключения Договора.
6.2. К таким обстоятельствам непреодолимой силы относятся природные стихийные бедствия, аварии и катастрофы техногенного характера, а также принятые после вступления настоящего Договора в силу законодательные и нормативные акты федеральных и муниципальных органов власти и управления, препятствующие выполнению Сторонами своих обязательств, а также другие обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля Сторон.
6.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
6.4. Если обстоятельства будут продолжаться более 1-го (одного) месяца, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору.
6.5. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна письменно в течение 3-х (трех) календарных дней известить об этом другую Сторону и представить доказательства наступления подобных обстоятельств (надлежащими доказательствами наступления обстоятельств непреодолимой силы считаются подтверждения уполномоченных государственных и иных компетентных органов).
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с настоящим Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
7.2. Каждая из Сторон настоящего Договора принимает на себя обязательства по сохранению конфиденциальной информации, полученной от другой Стороны, в связи с исполнением настоящего Договора.
7.3. Стороны обязуются соблюдать условие об охране конфиденциальной информации до окончания срока действия настоящего Договора и в течение 3 (трех) лет после окончания действия настоящего Договора.
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры между Сторонами по исполнению, изменению и расторжению настоящего Договора при невозможности их разрешения путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный Суд по месту нахождения Истца.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Любые изменения или дополнения к настоящему договору, а также уточнения, относящиеся к предмету договора, порядку оплаты, рекламациям и т.д. будут считаться действительными, если они сделаны в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
9.2. Договор, дополнительные соглашения, приложения,  дополнения, уведомления к нему, а также иные первичные документы (счета-фактуры, накладные, соглашения о взаимных зачетах и другие), переданные факсимильной связью или электронной почтой, принимаются сторонами к работе, как подлинные, но Сторона, обязанная передать другой Стороне указанные подлинники, несет бремя доказывания выполнения ею этой обязанности.
9.3. Настоящий договор вступает в силу от даты его подписания обеими сторонами и действует  до 31.12.2018 г.
9.4. Если ни одна из Сторон не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия договора не заявит о его расторжении, то договор автоматически пролонгируется на один календарный год на тех же условиях.
9.5. Настоящий договор заключен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОИЗВОДИТЕЛЬ:

ПОКУПАТЕЛЬ:
	ООО "Вэл Парфюм"

Юридический адрес: 129347,г. Москва

Ярославское шоссе  д.124 эт 1,пом  ХL,ком 9,офис 12.

Фактический адрес : 127238, г. Москва

 Ильменский пр-д дом 5 офис  215

ОГРН 1177746935046 от 05.09.2017

ИНН 7716868369

КПП  771601001

ОКПО 19413302

ОКОПФ 12300

Р/С 40702810177290017961

К/С 30101810945250000682

БИК 044525682 ПАО КБ «Восточный»  г. Москва

Генеральный   директор

    Генеральный директор

_______________ (Каримов Р.А.)

     _____________________ (________________)
М.П.

М.П.